1.- Con fecha 21 de agosto de 2019 (registro de entrada n.º 2019/25728), Dª. Sandra Cabrera 
Rodríguez, con DNI n.º 75.719.472-E, en nombre y representación de C.D. ROQUETAS BASE, con CIF nº 
G04750121, presenta solicitud de subvención por importe de Nueve Mil Quinientos Euros (9.500 Euros) 
para cubrir los gastos de fomento del Baloncesto base a través de torneos, actividades lúdico-recreativas 
y competiciones a nivel provincial y autonómico.
Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar con la finalidad de fortalecer su compromiso de promover el

[...]

- Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las Subvenciones otorgadas por el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar.
- Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio 
presupuestario 2019, de fecha 30 de enero de 2019, donde está contemplada una ayuda nominativa 
por importe de Nueve Mil Quinientos Euros (9.500 Euros) a favor del C.D. ROQUETAS BASE, con CIF nº 
G04750121.
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

Figura junto al pliego técnico, la memoria justificativa en la que se incluye la 
justificación de la necesidad del contrato y la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 
63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El precio se fija en la cantidad de diecisiete mil quinientos un euros y veintidós céntimos (17.501,22.-€), 
más la cantidad de tres mil seiscientos setenta y cinco euros y veintiséis céntimos (3.675,26.-€) en 
concepto de IVA al 21 %, lo que hace un total de veintiún mil ciento setenta y seis euros y cuarenta y 
ocho céntimos (21.176,48.-€) IVA incluido.

El plazo de ejecución de la prestación se establece en SEIS (6) MESES, a contar desde la fecha de

[...]

en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato y la insuficiencia de medios, a tenor de 
lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El precio se fija en la cantidad de trece mil setecientos cincuenta euros con noventa y cinco céntimos 
(13.750,95.-€), más la cantidad de dos mil ochocientos ochenta y siete euros y setenta céntimos 
(2.887,70.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de dieciséis mil seiscientos treinta y ocho 
euros con sesenta y cinco céntimos (16.638,65.-€) IVA Incluido.

El plazo de ejecución de la prestación se establece en SEIS (6) MESES, a contar desde la fecha de